



SUMARIO

	4
	7
•	~
	⋖
4	
	' ш
	/
	0
	. ⊢
	Z
	ш
	Σ
	4
	_
	~
`	< ✓
	<u> </u>
	_
	Ш

				_						
•	\neg	N II	\sim	\sim	τ	-1	\neg		COMIS	
		INI	\/	иΔ		$RI\Delta S$	111	$1/1 \rightarrow \Delta$		11111-

10L/CMCS-0051. Convocatoria de la Mesa de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía. 2758

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0253. Convocatoria de la Comisión de estudio que analice la situación de la cultura en La Rioja. 2758

10L/CCS-0254. Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública.

CALENDARIO DE ACTIVIDAD

10L/CA-0030. Calendario de sesiones plenarias de la Cámara para los periodos ordinarios de sesiones del 1 de febrero al 30 de junio y del 1 de septiembre al 31 de diciembre de 2022.

Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja. Modificación.

2759

2759

CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES

10L/CMCS-0051. Convocatoria de la Mesa de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía para el día 3 de octubre de 2022, a las 9:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROYECTOS DE LEY.

10L/PL-0017. Proyecto de Ley de accesibilidad universal de La Rioja.

Gobierno de La Rioja.

Calificación de enmiendas parciales.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 29 de septiembre de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0253. Convocatoria de la Comisión de estudio que analice la situación de la cultura en La Rioja para el día 3 de octubre de 2022, a las 12:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

COMPARECENCIAS EN COMISIONES ESPECIALES.

10L/CCE-0005. Comisión de estudio que analice la situación de la cultura en La Rioja, sus necesidades y expectativas como consecuencia de la crisis generada por la pandemia, y que elabore un plan de acción con la participación de los representantes del sector y responsables políticos del Gobierno, Parlamento y ayuntamientos, con conclusiones y medidas que se trasladen a las instituciones públicas.

FECHA	HORA	COMPARECENCIA					
3 de octubre, lunes	12:00 h	Comparecencia de D. Alejandro Ramonda Contreras, gerente de Sala Negra (10L/CPCE-0026).					

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 29 de septiembre de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0254. Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública para el día 3 de octubre de 2022, a las 8:30 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROPOSICIONES DE LEY A INICIATIVA DE DIPUTADOS.

10L/PPLD-0008. Proposición de Ley de reforma de la Ley 1/2003, de 3 de marzo, de la Administración Local de La Rioja, para la admisión extraordinaria de la participación y la votación telemáticas.

Pablo Baena Pedrosa - Grupo Parlamentario Ciudadanos.

Nuevo dictamen.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 29 de septiembre de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

CALENDARIO DE ACTIVIDAD

10L/CA-0030. Calendario de sesiones plenarias de la Cámara para los periodos ordinarios de sesiones del 1 de febrero al 30 de junio y del 1 de septiembre al 31 de diciembre de 2022.

Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en reunión celebrada el día 26 de septiembre de 2022, visto el calendario de sesiones plenarias para el periodo ordinario de sesiones comprensivo del 1 de septiembre a 31 de diciembre de 2022 aprobado por la Mesa y la Junta de Portavoces del día 25 de enero de 2022, de conformidad con lo acordado por la Junta de Portavoces en reunión de esta misma fecha y según lo establecido en el artículo 28.1.b) del Reglamento del Parlamento, ha acordado modificar el citado calendario en el siguiente sentido:

Las reuniones de la Junta de Portavoces y de la Mesa de la Cámara para fijar el orden del día de la sesión plenaria del 13 de octubre de 2022, previstas para el día 7 de octubre, pasarán a celebrarse el día 6 del mismo mes.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 29 de septiembre de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40